h,í Sextum divine electionis Signum est perpessio tribulationum pro Christo, si est in personam 
propriam. Si vero iniuria est contra Deum, debet vindicari. Unde Sathanas, quando voluit divinum 
honorem sibi usurpare, dicens Mat. IUI. Christo Domino: »Hec omnia tibi dabo, si cadens adoraveris 
me«, fűit a Christo repulsus, dicens: »Vade, Sathana, non tentabis Dominum Deum tuum«. Nam 
contra hunc Christi militem insurrexerunt nobiles de Symigio et de Zala provinciis cum infinita 
populorum multitudine, ceperuntque servos eius cedere, possessiones vastare, urbes desolari, asse-
rentes nullo modo a ritu parentum discedere, nec unquam fidem catholicam recipere. Dux igitur 
sanctus sub vexillis sanctorum Georgii martyris et Martini confessoris obviam ei processit, qui tunc 
Castrum Vesprimiense obsederant. Quibus debellatis dux victor de eorum possessionibus et agris 
dotavit monasterium sancti Martini in loco, qui dicitur Sacer Möns, ubi sanctus Martinus orationis 
locum sibi elegerat, dum in Pannónia degebat. Sicque factum est post debellationem Atthon, qui in 
Niir morabatur, quod infra septennium gens Hungarorum fidem suscepit catholicam. Erat enim dux 
Stephanus corpore parvus, animo magnus, audax, bellicosus, prudens et Christum colens. Post hoc 
regnum Hungarie in decern partes dividens et in illis episcopatus decern instituens Stergoniensem 
ecclesiam metropolim omnium prefecit, quibus demum episcopatibus alias duos rex Ladislaus sanc-
tus una cum fratre suo Geysa superaddidit. Secunda electio est humana tantum ... - Osualdus de 
Lasko: Sermones de sanctis i. m. H5v-H6r. 

64 Certe videtis, quem elegit Dominus, quoniam non est similis ei in omni populo. - lSám 
10,24, vö. Osualdus de Lasko: Sermones de sanctis i. m. H4r. 

65 In quibus quidem verbis beatus rex Stephanus a tribus specialiter commendatur, scilicet: 
Primo de ipsius electionis cognitione, ibi: Certe videtis, quem elegit etc. 
Secundo de ipsius electionis ratione, ibi: Quoniam non est similis etc. 
Tertio de ipsius perfectionis operatione, ibi: In universo populo etc. - Osualdus de Lasko: 

Sermones de sanctis i. m. H4v. 
66 Primo namque beatus Stephanus ex premissis thematis verbis commendatur de ipsius elec-

tionis cognitione, cum dicitur: Certe videtis, quem elegit Dominus. Electio siquidem ipsius sancti 
regis fuit manifesta tam quo ad regiam dignitatem, quam quo ad salutem eternam. Ad cuius clario-
rem notitiam sciendum, quod electio est triplex, scilicet: 

Prima divina tantum. 
Secunda humana tantum. 
Tertia humana et divina simul. - Osualdus de Lasko: Sermones de sanctis i. m. H4v.